EDIFICIO DE MICROBIOLOGÍA Y ANATOMÍA PARA EL FORTALECIMIENTO ACADÉMICO Y 
AMPLIACIÓN DE COBERTURA EN EL LUGAR DE DESARROLLO BERASTEGUI DE LA UNIVERSIDAD 
DE CÓRDOBA. CIÉNAGA DE ORO”.  

Que en los pliegos de condiciones definitivos se estableció un presupuesto oficial de MIL 
NOVECIENTOS SESENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO SETENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS 
OCHENTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($ 1.969.179.589,00). incluido IVA, amparado con los 
certificados de disponibilidad presupuestal N° 3180 del 24 de octubre de 2025 expedido por el Jefe 
de presupuesto de la Universidad de Córdoba, Certificado vigencias futuras No. 60 del 04 de 
noviembre de 2025 y Acuerdo No.

[...]

MICROBIOLOGÍA Y ANATOMÍA PARA EL FORTALECIMIENTO ACADÉMICO Y AMPLIACIÓN DE 
COBERTURA EN EL LUGAR DE DESARROLLO BERASTEGUI DE LA UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA. 
CIÉNAGA DE ORO”, al proponente CONSORCIO INTER-EDIFICACIONES 2026, representado 
legalmente por el señor JORGE ELIECER MORALES ALEMAN, por un valor de MIL NOVECIENTOS 
SESENTA Y NUEVE MILLONES CUARENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 
M.CTE ($ 1.969.045.579,00). 

Que todos los procedimientos legales se cumplieron y de igual forma los requisitos establecidos en 
los pliegos de condiciones del presente proceso de selección.  

Por todo lo anterior y atendiendo las recomendaciones del Comité Evaluador, el Rector de la

[...]

MICROBIOLOGÍA Y ANATOMÍA PARA EL FORTALECIMIENTO ACADÉMICO Y AMPLIACIÓN DE 
COBERTURA EN EL LUGAR DE DESARROLLO BERASTEGUI DE LA UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA. 
CIÉNAGA DE ORO”, al proponente CONSORCIO INTER-EDIFICACIONES 2026, representado 
legalmente por el señor JORGE ELIECER MORALES ALEMAN, por un valor de MIL NOVECIENTOS 
SESENTA Y NUEVE MILLONES CUARENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 
M.CTE ($ 1.969.045.579,00). 

ARTICULO SEGUNDO. – El proponente favorecido debe suscribir el respectivo contrato conforme 
con lo estipulado en los Pliegos de condiciones y propuesta presentada.  

RESUELVE: 

ARTÍCULO TERCERO. – Publicar la presente resolución en la página web de la Universidad de